
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Dirigenziale n. 31 del 05/03/2020    

Repertorio Generale n. 339  del 05/03/2020 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  POLIZZA  ASSICURAZIONE  CIVILE  VERSO  TERZI  A 
FAVORE  DI  10  SOGGETTI  UTILIZZATI  NELLE  ATTIVITÀ  SOCIALMENTE  UTILI 
FINO AL 31/12/2020. CIG: Z19B792BA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 
II SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 31 del 05/03/2020   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  POLIZZA  ASSICURAZIONE  CIVILE  VERSO  TERZI  A 
FAVORE DI  10  SOGGETTI  UTILIZZATI  NELLE ATTIVITÀ  SOCIALMENTE UTILI 
FINO AL 31/12/2020. CIG: Z19B792BA. 

Il Responsabile Area Amministrativa

Premesso:
• che con delibera di Giunta Comunale n° 14 del 23/01/2020,  il  Comune di 

Taormina, quale ente utilizzatore di soggetti impegnati in attività socialmente 
utili, in esecuzione a quanto disposto dal Dirigente Generale dell’Assessorato 
Regionale alla Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro con nota prot. 
65438/2019   ha   deliberato   di   autorizzare   il   Sindaco   a   concedere   nulla 
osta/disponibilità   per   l’assegnazione   presso   l’ente   di   complessivamente 
numero 10 lavoratori socialmente utili; 

• che con delibera di Giunta Comunale n° 51 del 13/02/2020,  il  Comune di 
Taormina,   ha   preso   atto   dei   decreti   di   assegnazione   da   parte 
dell’Assessorato Regionale alla Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 
per   n°   9   lavoratori   socialmente   utili,   ed   ha   assegnato   al   responsabile 
dell’area   amministrativa   la   somma   di   €.   5.000,00   per   i   conseguenti 
adempimenti   gestionali   inerenti   la   necessaria   copertura  assicurativa  nelle 
forme di legge;

• che con propria determina dirigenziale n° 24 del 21/02/2020 si è preso atto 
che, dopo indagine di mercato rivolta a più operatori del settore assicurativo, 
tra   i   preventivi   pervenuti,   l’offerta  migliore   è   risultata   essere   quella   della 
“Assicurazioni  Cingari,   di  Cingari   Marilena”   –   Compagnia   Groupama   con 
sede in Trappitello – Taormina, Via Leoncavallo Pal. Orchidea;

copia informatica per consultazione



Preso  atto  per   lo   svolgimento  delle  attività   di   cui   sopra  è   necessario   stipulare 
polizza assicurativa per garantire  la copertura civile verso terzi  del  personale  in 
argomento, fino al 31/12/2020;

Che con la Determina n°  24 del 21/02/2020 è  stata  impegnata  la somma di €. 
280,00 necessaria per la copertura assicurativa, relativa ai 10 LSU, alla Missione 1 
Programma 110 Macroaggregato  1.1  del  bilancio  dell’Ente  2019/2021  annualità 
2020;

Vista la quietanza di pagamento di €. 280,00 del 02/03/2020 relativa alla Polizza 
assicurativa n° 110141743 con scadenza 31/12/2020;

Vista la Determina Sindacale n° 23 del 23/05/2019 con la quale lo scrivente è stato 
nominato responsabile dell’Area Amministrativa dell’Ente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente 
riportati:

 di   liquidare   alla   “Cingari   Assicurazioni  di   Cingari  Marilena”  –  Compagnia 
Groupama   con   sede   in   Trappitello   –   Taormina,   Via   Leoncavallo   Pal. 
Orchidea la somma di €.  280,00 per la quietanza della Polizza assicurativa 
n°  110141743  del  02/03/2020  e necessaria  per  la copertura assicurativa, 
relativa ai 10 lavoratori avviati in attività socialmente utili fino al 31/12/2020;

 di dare atto che per tale somma è stato assunto con Determina  n°  24 del 
21/02/2020   l’impegno   contabile   n°  290/2020   esercizio   finanziario   di 
competenza 2020 alla Missione 1 Programma 110 Macroaggregato 1.1 del 
Bilancio dell’Ente 2019/2021; 

 di inviare il presente atto all’Area Economico – Finanziaria per l’emissione del 
mandato   di   pagamento   a   favore   della   “Cingari   Assicurazioni  di   Cingari 
Marilena” – Compagnia Groupama   con sede in Trappitello – Taormina, Via 
Leoncavallo, Pal. Orchidea  ed accreditare presso la Banca BANCO BPM di 
Giardini Naxos – IBAN : IT24V0503482221000000002861;  

 di dare atto che la presente spesa è obbligatoria in quanto espressamente 
prevista per legge.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

copia informatica per consultazione



(BARTOLOTTA ANTONINO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


